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Index op de Bank van Tuil inv.nr. 1239
Voluntaire rechtspraak over de jaren 1533-1540

BANK VAN TUIL
Voluntaire rechtspraak.

Geloftesignaat, 1513-1811. 34 delen.

Bevat: opdrachten, volmachten, testamenten, borgstellingen, schuldbekentenissen, lijsten van
schepenen enz.

De jaren 1573-1576 en 1631-1637 ontbreken.

1238. 1513-1532

1239. 1533-1540

1240. 1540-1550

1241. 1551-1563

1242. 1564-1572

1243. 1577-1587 )met index

1244. 1588-1597 )met index

1245. 1598-1609 )met index

1246. 1610-1618 )met index

1247. 1619-1633 Op fol. 138-149 zijn een aantal akten van 1616-1633

ingeschreven.

1248. 1625-1630 )met index

1249. 1638-1641 )met index

1250. 1642-1646 )met index

1251. 1647-1653 1261. 1724-1731

1252. 1654-1660 1262. 1732-1742

1253. 1661-1667 1263. 1743-1752

1254. 1668-1675 1264. 1753-1769

1255. 1675-1681 1265. 1769-1779

1256. 1682-1691 1266. 1780-1784

1257. 1692-1699 1267. 1784-1791

1258. 1700-1705 1268. 1792-1795

1259. 1706-1715 1269. 1796-1802

1260. 1716-1723 1270. 1802-1806
1271. 1806-1811

Indices op bovengenoemde geloftesignaten, 1732-1811. 2 delen.

1272. 1732-1739

1273. 1792-1811

1274.  Bijlagen tot het geloftesignaat, los daarin gevonden en bij het binden verwijderd,
1513-1532. 1 omslag



Index op de Bank van Tuil inv.nr. 1239
Voluntaire rechtspraak over de jaren 1533-1540

VOORWOORD

Door toevalligheden is deze index ontstaan. Het was ons bekend dat de Heren H.A.P. van Gessel
en Nouwt voor hun genealogisch onderzoek veel informatie hadden uit de Bank van Tuil.

Tot onze verrassing bleek dat zij uit diverse delen alle personen hadden genoteerd met daarbij de
vermelding van de folionummers.

Enkele delen waren ook reeds door hen geficheerd.

De Heer van Gessel heeft het complete bestand van aantekeningen aan ons overgedragen onder
voorwaarde dat een index gemaakt zou worden om dit archief toegankelijk te maken.

(In enkele delen was reeds een index aanwezig, doch met enkel de vermelding van de
comparanten, dus zonder vermelding van de overige belanghebbenden en belendingen e.d.)

Wij zijn er van doordrongen dat ons werk niet foutloos zal zijn.

Het is een ondoenlijke zaak het werk van de Heren van Gessel en Nouwt te gaan controleren.
Bovendien zullen ook wij fouten hebben gemaakt. Voor mogelijke onvolkomenheden willen wij
ons excuseren.

Veel erkentelijkheid gaat uit naar de Heren van Gessel en Nouwt.

TOELICHTING

De index is gesorteerd in drie delen t.w.:

a. Op voornaam.

b. Op patroniem.

c¢. Op familienaam.

U dient bij het doornemen van de index rekening te houden met verschrijvingen.

Als voorbeeld:

U zoekt een vrouwspersoon met de naam IJke. U moet dan nalopen Eike, Eyke, Eijke en Yke
met ook de mogelijkheid (ck) en niet te vergeten Aike etc. Ga eerst, voor U zelf, na welke
variaties op een naam mogelijk zijn. Dan nog is het verstandig de gehele index door te nemen,
want er zijn altijd verschrijvingen waarop U niet hebt gerekend.

De patroniemen en familienamen kunnen weleens zijn verwisseld, dus zoek de patroniem na op
familienamen en omgekeerd.

Uit de tekst en aantekeningen was geen onderscheid te maken tussen familie- patroniem- en
beroepsnamen.



Sortering op patroniem
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Voluntaire rechtspraak over de jaren 1533-1540

aechten
aelbert
aelbert
aelbert
aelbert

aelbt
aelbt
agnes
alart
alart
alart
alart
alart
alart
alart
alart
alart
albt
aleit
alit
alith
alith
anna
arien
arien
arien
arien
arien
arien
arien
arien
arien
arijen
arijken
arnen
arnt
arnt
art
art
art
art
art
art
art
art
art
art
art
art

arienss
artss
janss

janss
jass

alartss
arienss
aryenss
jans
ottenss
rutgerss
janss

goiss

artss
artz
aryenss
geritss
artss

geritss
thoeniss
thoniss

artss
dirxss
geritss
goirtss
goiss
heyn

coelen, van
hack
kock

heze, van

man, die
joide, de
doern, van
joed, de

hees, van
heze, van
kuyper, de
wijlss

hoeken

nayen
queckel
queeckel
quekell
top
wijlkenss

257
132
195v
16v

3v-9v-15v-22-48-62v-68-

87v-92-172-197v

219v-225v

248v

51

51

254v

6-21-49v

25v-71v

54

26-66

94

197

84v-109v

227v

251

43v

97v

113

264

254v

109v

112

194v

227

15v-70v-132-199v-257

256v

63v

256v

20v

82

9v

51v

51

71

163v

133v-227v

23v-97v-110-197

111v

51

182

180v

205

111v

69v

48



Sortering op patroniem
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Voluntaire rechtspraak over de jaren 1533-1540

art jacops 183

art maes 15v-26-54-132-136-197
aruijen alartss

aryen alartss 64-98v

bayen alartss 66

beel dirxsdr 179

beel gois 264

beel jans 219

belia gois 236v

bernt cleyn, die 222v

bernt tuyll, van 32v

bernt berntss 69-110v

bernt sanders 197

boet otten 103v

bruysten joed, die 134-179v-205v
bruysten dirxss 62

cecilia varick, van 63

claes beest, van 199

claes bouwman, die 132-167v-202v-261v
claes bowman, die 15v

claes marnick 183-267v

claes pauw 62

claes quekell 14v-19v-126
claes dirxss 163v-222-225v-248-251
claes jacopss 183

claes remb. 257

claes remboutss 131-242v

claes wijlh. 163v

cornelis foyert 202v-264
cornelis ven, van 69v

cornelis berntss 48v

cornelis dirxss 182v

cornelis drixck 70v

cornelis geritss T1v

cornelis goirtss 48v

cornelis janss 102-182v
cornelis lambts. 102

cornelis lotterss 223

cornelis lotthems 177

cornelis maess 196v

cornelis peterss 168

corsten cleyn 247

corsten cleyn, die 216v-222v-253
corsten dirxss 62

d. stees 219v

delf dirxss 180v

delfft dirxss 71-71v

delft dirxss 12-172-264v
dirck beest, van 23v-97v-199

dirck eck, van 68
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dirck
dirck
dirck
dirck
dirck
dirck
dirck
dirck
dirck
dirck
dirck
dirck
dirck
dirck

dirck
dirck
dirck
dirck
dirck
dirck
dirck
dirck
dirck
dirgen
egen
elbert
elisabet
elisabeth
engell
evert
franck
frerick
geert
geertruyt
genesis
ger
gerike
gerike
gerit
gerit
gerit
gerit
gerit
gerit

gerit
gerit
gerit
gerit

bayenss
delfss
dirckss
dirxss
geritss
goisb.
goiss

herm.

jan philipss
janss
krijnss
lamb.
lambertss
otten
reyerss
rolofs
jans
janss

dirxdr

peterss

jenss
wesselss

geritss

horst, van de
leuwe, die

man , die

put, van de

putte, van de
werdenburch, van
wernick, van

beest, van

boetbergen, van

hack
hack
feuss
joede, die

hees, van

beest, van
cleyn
emskerck, van
joed, die
joede, die
joid, die

smits
verhaer
wessels
wijl

15v-132

126

163v-251

1-133v

133v

64v-113v

69v

219v

71

107v
45v-82-180v-199v
88v

63v
63v-102-197-199-212-
250-264

92

140
88v-97v-179-182v
1v

135v-211v

112
107v-199-212-212-236v
261v

48v-259v

30

264v

265v

T0v

183

51

51

259

219v

112

1v

33v

259

Tlv

Tlv

23v-199

246

125v
113-131-132-135-181v
15v-25v-88v-162v
35-68-109v-125v-197-
231v

94

257

110

224v
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gerit
gerit
gerit
gerit
gerit
gerit
gerit

gerit
gerit
gerit
gerit
gerit

gerit
gerit
gertruyt
gijsb.
gisb.
gisbert
gisbert
gisberta wed.
gisbt.
gisbt.
gisbt.
gisbt.
gisbt.
gisbt.
goert
goess
goessen
goessen
goessen
goirt
goirt
goirt
goirt
goirt
gois
gois
goiss
goiss
goiss
goiss
goiss
goiss
goiss
goiss
goissen

alartss
arts
artss
artss
costerss
dirxss

geritss
hubs.
janss
krijnen
peterss

rutgers
theuss

janss
otten
artss
dirxss

dirckss
jacops
nat
wijlh.

remb.

geritss
janss

artss
janss
ottenss
wijlhem

geritss

artss
goiss
janss
remb.

wijt, die
wit, die

wijt, die

welden, van

werdenburch, van
wijld, die

doern, van

heze, van

doern, van

heze, van
avezaet, van
aelst, van
beesdt, van

tuyll, van
varick, van

bruyn, die

108v-113-128
64-98v

222
70v-125v-236v
20v-173-219v-257v
249
69v-88v-127-167v-197v-
199v-202v-227-230v-
261v-264-264v
Tlv

183

69v-168-197
135v-136
10v-12-23v-175-199-
220v-259-261v
39v

1v

70v

180v

199v

111v

62

258v

199v

25v-71v

113v
46-63v-227-267v
64v

68-108

227v

88v

18v

51-51v

55

225v

111v

266V

197

111v

250

253v
220v-260-262
202v

264v
15v-43v-67v-109v-197v
250

34v-224-264

48

183-250-257

46
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Voluntaire rechtspraak over de jaren 1533-1540

goissen
goissen
goissen
goist
gosen
heer
hees
heil
heil
helmich
helmich
henr.
henr.
henr.
henr.
henr.
henr.
henr.
henr.
henr.
henrica
henrica
henrick
henrick
henrick
henrick
henrick
henrick
henrick
henrick
henrick
henrick
henrick
henrick
henrick
henrick
henrick
henrick
henrick
henrick
henrick
henrick
henrick
henrick

her sander
herberen
herm.
hermen
hermen

varick, van

janss

jass

artss

janss

alart

henr. krijnendr

jacops

jans
hees, van
heze, van
doyenweerdt, van

dirxss

dirxss dodwertess

gijsb.

goiss

jacops

janss

krienen

krijnen
met

wylhemsdr
beest, van
dachoeliss
steenhuys, van
tuyll, van
vreuxen
wijse, die
wijss, de
wyls

anthoniss

artss

dirxss

gisbert

goertss

goirtss

jacopssdr

janss

lambert

ottenss heze, van

stees

thoeniss

thonis

wijlh.

alartss
dodenweert, van
huesden, van

corneliss

132

13

13

230v

8v

174v

259v

183

Tlv

Tlv
45v-110
125v

67v

43v

224v

264

183
102-135v-172
180v-259
259v-259v-265v
255

136

199

70

32

43v

1v

68

1v
94-219v-250
1v

48v
88-109v
62v. 68

68

62v

219v

180v

63v

197

63-88v
136-211v
68
67v-94-200v-202v-231v-
235-251-264
262v

51

133v

264v

63v
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Voluntaire rechtspraak over de jaren 1533-1540

hermen
hermen
heyl
hillicken
hillicken
hillicken
hubert
hubert
hubert
hubert
jaap
jac
jacob
jacop
jacop
jacop
jacop
jacop
jacop
jacop
jacop
jacop
jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan

hend.
henricxen

otsdr
robben

claess
goiss
otten

artss
berntss
corneliss
gijsb.
gisbs.
henr.

aelb.
arienss
arienss

werners
heze, van

hertoch, die

pieck

heze, van
tiell, van
boc besieu
esden, van
hartouch, die

bemmel, van
bruyn, die
cleijn, die
cleyn

deelen, van
doern, van
doirn, van
empel, van den
hack

hees, van
heese, van
herwijnen, van
heze, van
hoek

leuwe, die
mechlen, van
naijen
schenck

spijcker
spirinck
steenhuijss, van
vries, de
weehe, van
zwart, die

roy, van

182v
84v-167v
197
136-199
197

255

Tlv

94

64

133v
256v-257
37v

236v

62

99v

107v
65v-200v
1
62v-68-68
136
15v-71-108v-257v
219v

70

46-267
43-253v
246

265v

263

178v

179

51
84v-206v-259v
68

265v
113v

130

126

3v
88v-222
1v-64v-109v-113v-199v-
202v-212-224v-250
68-174v
70

199v
194v
265v
127-251
182v-205v
48v
236v-267v
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jan
jan

jan
jan
jan
jan

jan

jan
jan
jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan
jenneke
joest
johan
johanna
joist
joist
joist
joost
joris
jut
kinderen
kortsen
krijn

arijenss
artss

dirck

dirck goisb.

dirckss
dirxss

geritss

gieliss
goirtss
goiss

goissenss
henr.
henrixen
herb.
heymerxen
jan geritss
janss
janss
krijnss
lamb.
olifierss
otten
peterss
philips
philipss
rijckers
rutgerss
wijlh.
wkems
thonis
artss

dirx
artss
gijsb.
gisb.
wijlh.

aelbe.

delfss

hemert, van

schenck

huysmans

hack
heze, van
kleyn, die

67v
1v-2-8-15-36-63v-70v-
163v-169v-174-179-
195v-197v-200v-210v-
216-226v-227-233-236v-
248v-266v

71

63v

168
50v-62-71v-179-182-197-
205-206-264v-266v
9v-39v-51-68-136-136-
256v

48

48v-197-199
64-88v-102v-177-199v-
200v-228v-256-257-
258v-259-268

88v

88v-113-231v

48-197

182v

181v

136

51-140

175
14-61v-88-126-182v
127-180v

39v

93v-103-130-244
64-88v-252v

140

1v-1v

180v

230v-258v
88v-183-228

112

T0v

217-231v

197

264

102

102v

177

62

32

51

251

53-65v

37v-69v-168
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krijn
krijn

krijn
lamb.
lambert
lambert
lambt.
lambt.
lijn

lijs

lottens wed
maess
maess
margareta
margriet wed.
maria
marten
mechtelda
mechtelda
mechtelt
meriken
merten
merten
merten
met

ness
oellen
oille

ot

ot

ot

ot

ot

ot

ot

ot

ot

ot(h)

oth

oyken
oylen
pelgrom
peter
peter
peter
peter
peter
peter
peter

aelbertss
aelbs.

janss
rob.
claess
henriaen
claess
hubertss
peters
dirx

geritss
maess

wylh. wylh.
jans

wijlhemsdr
henricks
oyken berntss

cornelis

peterkensdr

aryenss
dirckss
geritss
gijsb.tss
goiss

janss

jass

krijnen
goessenss
krienen
cornelis
peterkensdr
janss

artss
cortsens
dirxss

hack
vries, de
hezel, van
schoicken
hezel, van
hoefkens

hoiff, van

verstege

beest, van

beest, van

cleyn, die
joid, die

tuyll, van
wijld, die

259v
9-50v-61v-85v-113v-259-
265v
257

130

T0v

51

182
71v-264v
3v

264
196v
T0v

70v

51
256-258v
194v
23v-99v
110v
136
197v
255
163v
62v-68
224v
63v
207v
62v

68

199

63v

212
69-138
163v
227
216-256v
103

69v

227
224v
63v

68

256
222v
209
221v
12-84v-112-172-180v
111v
253

248

10
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peter
peter
peter
peter
peterken
rembett
rembolda
rembout
reyer
reyer
reymet
reymit
rijck
rijck
rijck
rob

rob
robbert
rolof
rolof
rolof
rom
rutger
rutger
rutger
salomo
salomo
sander
sander
sander
schonen
seger
seym
simon
sophia
stijn
stijn
stijn
theuss
thonis
thonis
tonis
tonis
tonis
tonis
tonis
tonis
toniske
udo
vrouwe

geritss
gijsb.

gisbt.

lamb.

peter jansdr.
rembettss
artss

henr.

henrixen
reymitss
arts

remb.
remboltsz
henricxen
robberss
artss
geritss
gieliss
gisb.
hemixen

dirxss
henr.
cornelis
cornelis

wijlh.
jacops

goert

gerit
geritsdr.
goirtss
artss
janss
theenkens

bruystenss
geritss

jan wkems
uken berntss
wkems

berntss

desuyn, van
tuyll, van
cepz, van

lotterss

maess
doyenweert, van
doyenwerdt, van

cock, die
dort, van
doern, van
weehe, van
wijlsdr

stam

ruynen, van

256v
65v-182
180v
205
62v-62v-68
13

217
263
225v
173-234v
178

S5v
109v
66

27

84v
12-112
1v

9v

105

94

51

51
50v-199
125v
223
196v
69-110v-113
110v
183
140
63-242v
T0v
97v
265v
224v
51-251
125v
10v
257
51-70v
264
180v
9v

112
255
264
195v
69-110v
232

11
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Voluntaire rechtspraak over de jaren 1533-1540

wemmer
wenne wed.
werner
werner
werner
weteronge
wijl
wijl
wijl
wijl
wijl
wijl.
wijlh.
wijlh.
wijlh.
wijlh.
wijlh.
wijlh.
wijlhem
wijlhem
wijlhem
wijlhem
wijlhem
wijlhem
wijlhem
wijlhem
wijlhem
wijlhem
wijlhem
wijn
winna
winna wed.
wouter
wuyen
wylhem
wylhem
wylhem
wylhem
wylhem
wylhem
yken
yken
yken
zander
zweder

otten
dirckss

berntss

dirxss
goriss
wijlss
lambertss

gisb.
goiss
jacopss
janss
lamb.

alartss
goessens
goiss
maess
otten
otten
ottenss
aelb.
dircks
dirck otten
Symonss
dirxss

claess

dirck rolofss
jansdr

janss

dirxss

hees, van
heze, van

hees, van
wijl

molner

cuper, die

deyl, van
haeze, die
lew, die
top

heess, van
heze, van

haes, die
heze, van
leeuw, die
molner
punt

hees, van

200v-202v-250
212
172-180v-199
197

69-88-138

69v

180v

258v

235

217

258v

135v

133v

88-242
138-247v

70
199v-252-255
126-135v-136-211v
88v-199

200v

19v

263-267

64

194v
15v-88-132-199v
32v-108v-207v
48-266v

212

197

265v

102v

107v

266V

50v

2v-109v
1-25v-71v-72-99v
14v
258v-258v
97v
70v-102v-207v-255
199

259v

259v

125v

51

12
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jan aelb. 182v-205v

wijn aelb. 265v

krijn aelbe. 37v-69v-168

krijn aelbertss 259v

krijn aelbs. 9-50v-61v-85v-113v-259-
265v

heer alart 174v

alart alartss 25v-71v

aruijen alartss

aryen alartss 64-98v

bayen alartss 66

gerit alartss 64-98v

herberen alartss 51

wijlhem alartss 64

henrick anthoniss lv

aelbert arienss 195v

alart arienss 54

jan arienss 48v

jan arienss roy, van 236v-267v

jan arijenss 67v

gerit arts wit, die 222

rijck arts 109v

aelbert artss 16v

arien artss 15v-70v-132-199v-257

arijen artss 20v

art artss 182

gerit artss 70v-125v-236v

gerit artss wijt, die 20v-173-219v-257v

gisbert artss 111v

goirt artss 111v

goiss artss 250

goist artss 230v

henrick artss 48v

jacop artss 65v-200v

jan artss 1v-2-8-15-36-63v-70v-

163v-169v-174-179-
195v-197v-200v-210v-
216-226v-227-233-236v-

248v-266v
joest artss 217-231v
joist artss 102v
peter artss I11lv
rembolda artss 217
robbert artss 1v
theuss artss 10v
arien artz 256v
alart aryenss 26-66
arien aryenss 63v
ot aryenss 63v

dirck bayenss 219v



Sortering op patroniem
Index op de Bank van Tuil inv.nr. 1239

Voluntaire rechtspraak over de jaren 1533-1540

bernt
cornelis
jacop
udo
werner
tonis
hubert
lambert
lambt.
wylhem
met
oyken
salomo
salomo
hermen
jacop
peter
gerit
dirck
jan

jan

winna wed.

yken
winna
dirck
gisbt.
jan

ot

wenne wed.

johanna
lijs
elisabet
beel

art
bruysten
claes
cornelis
corsten
delf
delfft
delft
dirck
gerit

gisbert
henr.
henr.
henrick

berntss
berntss
berntss
berntss
berntss
bruystenss
claess
claess
claess
claess
cornelis
cornelis
cornelis
cornelis
corneliss
corneliss
cortsens
costerss
delfss
dirck
dirck goisb.
dirck otten
dirck rolofss
dircks
dirckss
dirckss
dirckss
dirckss
dirckss
dirx

dirx
dirxdr
dirxsdr
dirxss
dirxss
dirxss
dirxss
dirxss
dirxss
dirxss
dirxss
dirxss
dirxss

dirxss
dirxss
dirxss
dirxss

lotterss
maess

delfss

beest, van

dodwertess

69-110v

48v

1

69-110v
69-88-138

180v

94

T0v

182
70v-102v-207v-255
63v

63v

223

196v

63v

62v-68-68

253

249

71

71

63v

107v

259v

102v

107v

113v

168

212

212

264

264

T0v

179

180v

62
163v-222-225v-248-251
182v

62

180v

71-71v
12-172-264v
45v-82-180v-199v
69v-88v-127-167v-197v-
199v-202v-227-230v-
261v-264-264v
62

67v

43v

88-109v

14



Sortering op patroniem
Index op de Bank van Tuil inv.nr. 1239
Voluntaire rechtspraak over de jaren 1533-1540

jan dirxss 50v-62-71v-179-182-197-
205-206-264v-266v

peter dirxss 248

rutger dirxss 50v-199

wijl dirxss 235

wuyen dirxss 50v

zweder dirxss 51

cornelis drixck 70v

stijn gerit wijlsdr 224v

stijn geritsdr. 51-251

arien geritss 256v

arnen geritss 9v

art geritss 205

cornelis geritss T1v

dirck geritss 88v

gerike geritss T1v

gerit geritss T1v

goessen geritss 51-51v

gois geritss 253v

jan geritss 9v-39v-51-68-136-136-
256v

maess geritss 70v

ot geritss 69-138

peter geritss 256v

rolof geritss 9v

tonis geritss 9v

jan gieliss 48

rolof gieliss 105

henr. gijsb. 224v

jacop gijsb. 136

joist gijsb. 177

peter gijsb. 65v-182

ot gijsb.tss 163v

joost gisb. 62

rolof gisb. 94

wijlh. gisb. 88-242

henrick gisbert 62v. 68

jacop gisbs. 15v-71-108v-257v

peter gisbt. 180v

simon goert doern, van 97v

henrick goertss 68

wijlhem goessens 194v

ot(h) goessenss 227

art goirtss 111v

cornelis goirtss 48v

henrick goirtss 62v

jan goirtss 48v-197-199

stijn goirtss 125v

beel gois 264

belia gois 236v



Sortering op patroniem
Index op de Bank van Tuil inv.nr. 1239

Voluntaire rechtspraak over de jaren 1533-1540

dirck
anna
art

dirck

goiss
henr.
hubert
jan

ot

wijlh.
wijlhem
jan

wijl
rom
hermen
jacop
jan
rembout
rutger
hees
lambert
mechtelt
hermen
rob

jan
reymet
jan
dirck
jan

art
lambt.
gerit

art
gisbt.
heil
henr.
schonen
claes
wijlh.
henrick
jan
dirck
tonis
alart
beel
dirgen
heil

goisb.
goiss
goiss
goiss

goiss
goiss
goiss
goiss

goiss
goiss
goiss
goissenss
goriss
hemixen
hend.
henr.
henr.
henr.
henr.

henr. krijnendr

henriaen
henricks
henricxen
henricxen
henrixen
henrixen
herb.
herm.
heymerxen
heyn
hubertss
hubs.
jacops
jacops
jacops
jacops
jacops
jacopss
jacopss
jacopssdr
jan geritss
jan philipss
jan wkems
jans

jans

jans

jans

schoicken

cepz, van

beest, van

63v

264

69v
63v-102-197-199-212-
250-264
34v-224-264
264

64
64-88v-102v-177-199v-
200v-228v-256-257-
258v-259-268
227

138-247v
15v-88-132-199v
88v

217

51

182v

219v
88v-113-231v
263

125v

259v

51

197v

84v-167v

84v

48-197

178

182v

92

181v

48

71v-264v

183

183
46-63v-227-267v
183

183

140

183

70

219v

136

140

112

94

219

30

Tlv

16



Sortering op patroniem
Index op de Bank van Tuil inv.nr. 1239
Voluntaire rechtspraak over de jaren 1533-1540

maria jans vries, de 194v

yken jansdr hees, van 259v

aelbert janss 3v-9v-15v-22-48-62v-68-
87v-92-172-197v

aelbt janss 219v-225v

albt janss 227v

cornelis janss 102-182v

dirck janss 88v-97v-179-182v

egen janss 264v

gerit janss 69v-168-197

gijsb. janss welden, van 180v

goessen janss 55

goirt janss 266v

goiss janss 48

goissen janss 13

gosen janss 8v

henr. janss 102-135v-172

henrick janss 180v

jan janss 51-140

jan janss hemert, van 175

krijn janss 257

ot janss 216-256v

pelgrom janss 256

thonis janss 257

wijlh. janss 199v-252-255

zander janss 125v

aelbt jass 248v

goissen jass 13

ot jass 103

genesis jenss 33v

henr. krienen 180v-259

oth krienen 224v

gerit krijnen 135v-136

henr. krijnen 259v-259v-265v

ot krijnen 69v

dirck krijnss 1v

jan krijnss 14-61v-88-126-182v

dirck lamb. 135v-211v

jan lamb. 127-180v

peter lamb. 205

wijlh. lamb. 126-135v-136-211v

henrick lambert 63v

dirck lambertss 112

wijl. lambertss 135v

cornelis lambts. 102

cornelis lotterss 223

cornelis lotthems 177

art maes 15v-26-54-132-136-197

cornelis maess 196v

maess maess T0v



Sortering op patroniem
Index op de Bank van Tuil inv.nr. 1239
Voluntaire rechtspraak over de jaren 1533-1540

wijlhem maess 32v-108v-207v

gisbt. nat 64v

jan olifierss 39v

hillicken otsdr heze, van 197

boet otten 103v

dirck otten 107v-199-212-212-236v

gisb. otten 199v

hubert otten 133v

jan otten 93v-103-130-244

wemmer otten 200v-202v-250

wijlhem otten 48-266v

wijlhem otten heess, van 212

alart ottenss heze, van 197

goirt ottenss heze, van 197

henrick ottenss heze, van 197

wijlhem ottenss heze, van 197

meriken oyken berntss 255

peterken peter jansdr. 62v-62v-68

oellen peterkensdr 62v

oylen peterkensdr 68

lijn peters 3v

cornelis peterss 168

geert peterss 112

gerit peterss 10v-12-23v-175-199-
220v-259-261v

jan peterss 64-88v-252v

jan philips 140

jan philipss Iv-1v

claes remb. 257

goess remb. 88v

goiss remb. 183-250-257

rijck remb. 66

rembett rembettss 13

rijck remboltsz 27

claes remboutss 131-242v

dirck reyerss 261v

reymit reymitss Sv

jan rijckers 180v

lamb. rob. 130

hillicken robben 255

rob robberss 12-112

dirck rolofs 48v-259v

gerit rutgers 39v

alart rutgerss 84v-109v

jan rutgerss 230v-258v

bernt sanders 197

d. stees 219v

henrick stees 63-88v

wouter Symonss 266v

thonis theenkens 51-70v



Sortering op patroniem
Index op de Bank van Tuil inv.nr. 1239

Voluntaire rechtspraak over de jaren 1533-1540

gerit
arnt
henrick
henrick
jenneke
arnt
tonis
ger
claes
gisbt.
henrick

jan

joris
sander
goirt
mechtelda
wijl

jan

tonis

margriet wed.

henrica

theuss
thoeniss
thoeniss
thonis
thonis
thoniss
uken berntss
wesselss
wijlh.
wijlh.
wijlh.

wijlh.
wijlh.
wijlh.
wijlhem
wijlhemsdr
wijlss
wkems
wkems
wylh. wylh.
wylhemsdr

molner

1v

51v
136-211v
68

T0v

51

255

259

163v
68-108
67v-94-200v-202v-231v-
235-251-264
88v-183-228
32

183

111v

136

258v

112

264
256-258v
136

19



Sortering op achternaam
Index op de Bank van Tuil inv.nr. 1239

Voluntaire rechtspraak over de jaren 1533-1540

goiss
gois
goiss
claes
dirck
dirck
gerit
henrick
ot

ot

jan
jacop
elbert
claes
claes
goissen
jan
reymet
jan
corsten
gerit
jan
bernt
corsten
peter
seger
alart
wijlh.
henrick
jan

jan
reyer
wijlhem
herm.
henr.
alith
goert
goirt
jan
simon
jan

seym
henr.
sander
sander
dirck
jan
gerit

herm.

dirckss

henrixen

dirck

dirxss

goert

aelst, van
avezaet, van
beesdt, van
beest, van
beest, van
beest, van
beest, van
beest, van
beest, van
beest, van
bemmel, van
boc besieu
boetbergen, van
bouwman, die
bowman, die
bruyn, die
bruyn, die
cepz, van
cleijn, die
cleyn

cleyn

cleyn

cleyn, die
cleyn, die
cleyn, die
cock, die
coelen, van
cuper, die
dachoeliss
deelen, van
delfss
desuyn, van
deyl, van
dodenweert, van
dodwertess
doern, van
doern, van
doern, van
doern, van
doern, van
doirn, van
doirnick, van

dort, van

doyenweerdt, van

doyenweert, van
doyenwerdt, van
eck, van

empel, van den
emskerck, van

220v-260-262
250

202v

199
23v-97v-199
92

23v-199

199

199

212

70

62

265v
132-167v-202v-261v
15v

46

46-267

178

43-253v

247

246

246

222v
216v-222v-253
222v
63-242v

51

133v

70

265v

71

225v
88v-199
133v

43v

97v

227v

225v

263

97v

178v
112-113v-125v-140-
199v-250-256-258v
T0v

125v
69-110v-113
110v

68

179

125v
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Sortering op achternaam
Index op de Bank van Tuil inv.nr. 1239
Voluntaire rechtspraak over de jaren 1533-1540

jacop esden, van 99v
franck feuss 259
cornelis foyert 202v-264
hack 64
alart hack 254v
engell hack 51
evert hack 51
jan hack 51
jut hack 51
margareta hack 51
wylhem haes, die 2v-109v
wijlhem haeze, die 200v
jacop hartouch, die 107v
arien hees, van 109v
gerike hees, van T1v
helmich hees, van T1v
jan hees, van 84v-206v-259v
werner hees, van 172-180v-199
wijl hees, van 180v
yken jansdr hees, van 259v
jan heese, van 68
wijlhem otten heess, van 212
jan janss hemert, van 175
hubert hertoch, die T1v
jan herwijnen, van 265v
alart ottenss heze, van 197
arien heze, van 112
goessen heze, van 18v
goirt ottenss heze, van 197
helmich heze, van 45v-110
henrick ottenss heze, van 197
hillicken otsdr heze, van 197
jac heze, van 37v
jan heze, van 113v
kinderen heze, van 251
werner heze, van 197
wijlhem ottenss heze, van 197
wylhem heze, van 1-25v-71v-72-99v
marten hezel, van 23v-99v
merten hezel, van 163v
merten hoefkens 62v-68
jan hoek 130
arijken hoeken 82
merten hoiff, van 224v
dirck horst, van de 15v-132
hermen huesden, van 264v
joist huysmans 102
joed 66
alith joed, de 113
bruysten joed, die 134-179v-205v

21
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Index op de Bank van Tuil inv.nr. 1239

Voluntaire rechtspraak over de jaren 1533-1540

gerit
frerick
gerit

gerit

peter
alit
kortsen
alart
arien
wylhem
dirck
jan
wijlhem
salomo
salomo
dirck
aleit
claes
jan
henrica
wijl
wylhem
jan

art

claes
jaap
wylhem
dirck
dirck
art

art

art

claes
jan
vrouwe
jan

johan
mechtelt
gerit
jan

jan
tonis
jan
henrick
jacob
art
wijlhem

cornelis
cornelis

wijlss

arienss

henricks

joed, die
joede, die
joede, die
joid

joid, die

joid, die
joide, de
kleyn, die
kock
kuyper, de
leeuw, die
leuwe, die
leuwe, die
lew, die
lotterss
maess

man , die
man, die
marnick
mechlen, van
met
molner
molner
naijen
nayen
pauw
pieck

punt

put, van de
putte, van de
queckel
queeckel
quekell
quekell
roy, van
ruynen, van
schenck

schenck
schoicken
smits
spijcker
spirinck
stam

steenhuijss, van

steenhuys, van
tiell, van

top

top

113-131-132-135-181v
219v
15v-25v-88v-162v
97
35-68-109v-125v-197-
231v

209

43v

53-65v

6-21-49v

194v

14v

126

126

19v

223

196v

163v-251

251

183-267v

3v

255

258v

258v-258v
88v-222

71

62

256v-257

97v

1-133v

133v

163v

133v-227v
23v-97v-110-197
14v-19v-126
236v-267v

232
1v-64v-109v-113v-199v-
202v-212-224v-250
197

197v

94

68-174v

70

264

199v

32

236v

111v

263-267
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Index op de Bank van Tuil inv.nr. 1239
Voluntaire rechtspraak over de jaren 1533-1540

bernt tuyll, van 32v

goiss tuyll, van 264v

henrick tuyll, van 43y

peter tuyll, van 221v

reyer tuyll, van 173-234v
cecilia varick, van 63

goiss varick, van 15v-43v-67v-109v-197v
goissen varick, van 132

cornelis ven, van 69v

gerit verhaer 257

ness verstege 207v

henrick vreuxen 1v

jan vries, de 194v

maria jans vries, de 194v

jan weehe, van 265v

sophia weehe, van 265v

gijsb. janss welden, van 180v

dirck werdenburch, van 64v-113v
gisbt. werdenburch, van 199v

heyl werners 197

dirck wernick, van 69v

gerit wessels 110

gerit wijl 224v

wijl wijl 258v

gisbt. wijld, die 25v-T1v
peter wijld, die 12-84v-112-172-180v
art wijlkenss 51

stijn gerit wijlsdr 224v

arien wijlss 227

henrick wijse, die 68

henrick wijss, de lv

gerit wijt, die 108v-113-128
gerit artss wijt, die 20v-173-219v-257v
gerit arts wit, die 222

henrick wyls 94-219v-250

jan zwart, die 127-251



